Nec puto esse in catholicis Principibus tantum inimicitarum et tam capitale odium adversum reliquos, ut possimus sperare eos usque ad exitum eius belli, / quod/ **127** quod susciperetur constanter unam tecum permansuros.

Angliae regnum, valde magnum quid fecerit et sat faverit parti nostrae, si prorsus repulsam dederit erroribus quibus iam erat imbutum. Certe audimus eos esse longe lateque sparsos atque ita radices egisse, ut licet multi cotidie auctoritate<sup>149</sup> et diligentia Cardinalis Poli in carcerem condantur multique exurantur (tres enim Episcopi paucis mensibus fuere combusti, ut sileam de reliqua turba) tamen videtur potius augeri numerus nostrorum adversariorum quam imminui. In summa, non est sperandum fore, ut inde, hoc quidem tempore possis ullam pecuniam extorquere. \*Accedit, quod Philippus Hispaniarum Princeps, qui Mariam illam Reginam duxit in uxorem, cum<sup>150</sup> iam desperet ex ea prolem se suspecturum, retraxit se ex Anglia in Belgicam, unde ingentibus largitionibus oppugnat eorum Anglorum animos, penes quos existit auctoritas<sup>151</sup> deferendae coronaee illius regni. /Anxie/ **128** Anxie enim cupit inaugurari in regem, ut possit etiam obeunte Regina illa sine haerede, aut ducta Elisabet altera sorore, aut quamcumque<sup>152</sup> ratione regnum retinere. Quare tota Anglicana pecunia aliis usibus nunc destinata est.\*

Rex Galliarum aut pacem nunc faciet cum Caesare aut minus (hoc enim magis viri prudentes putant); nisi fecerit, non debes tibi persuadere fore ut interea dum una cum Caesare Germaniam bello adoriere, velit ipse fabulae spectator esse et sinere Germaniam subigi. Hoc (credat mihi tua Sanctitas) numquam<sup>153</sup> ille permissurus est. Quamquam<sup>154</sup> enim illi sis dicturus te tuis exercitibus velle efficere tantum, ut Germania decreta Concilii et veterem religionem cogatur suscipere neque te passurum ut eorum libertas alioquin opprimatur et quamquam<sup>155</sup> eum obtestareris et per omnia quae sunt sancta adiurares, ne tibi ipse, qui usque adeo tuae S. Sedis fautor et defensor esse solet, in tam sancto opere promoven-/ do im/ **129** do impedimento esse vellet, tamen nihil proficeres. Hanc ego tibi

<sup>149</sup> auctoritate ] **Opor:** *autoritate*; **Daub, Otm, Corv** idem.

\* Accedit, quod ... destinata est. ] Textus ab asterisco usque ad ... *destinata est* deest in **Otm, Corv.**

<sup>150</sup> cum ] **Opor:** *quum*; **Daub:** *cum*.

<sup>151</sup> auctoritas ] **Opor:** *autoritas*; **Daub** idem.